
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Ninh Thuận,  ngày       tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển cơ sở nhà, đất Trụ sở Kho bạc Nhà nước Bác Ái (cũ) 

về Ủy ban nhan dân huyện Bác Ái quản lý, sử dụng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 167/2017/NĐ-CP ngày 

31 tháng 12 năm 2017 của Chính Phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản 

công; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất 

theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 

của Chính Phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư số 

37/2018/TT-BTC ngày 16 tháng 04 năm 2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của 

Hội đồng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài 

sản công của tỉnh Ninh Thuận; Nghị quyết số 32/2023/NQ-HĐND ngày 14 

tháng 12 năm 2023 của Hội đồng Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số 

khoản của Điều 2 Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 

2018; 

Căn cứ Quyết định số 1416/QĐ-BTC ngày 24 tháng 6  năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về việc chuyển giao nhà, đất về địa phương quản lý, xử lý; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái tại Công văn số 



2 

 

1452/UBND-KT ngày 02 tháng 7 năm 2024, Kho bạc Nhà nước Ninh Thuận tại 

Công văn số 672/KBNT-TVQT ngày 10 tháng 7 năm 2024, ý kiến trình của Giám 

đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2895/TTr-STC ngày 17 tháng 7 năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chuyển cơ sở nhà, đất Trụ sở Kho bạc Nhà nước Bác Ái (cũ) 

từ Kho Bạc Nhà nước Ninh Thuận về  y b n nh n d n huy n Bác Ái qu n     

sử dụng. 

- Nguyên giá tài s n theo sổ sách kế toán: 4.197.093.547 đồng.  

 - Giá trị còn  ại theo sổ sách kế toán: 1.077.796.644 đồng.  

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ nội dung được duy t tại Điều 1 Quyết định này   y b n 

nh n d n huy n Bác Ái có trách nhi m qu n     sử dụng cơ sở nhà  đất đúng 

mục đích  phù hợp với quy hoạch sử dụng đất  quy hoạch x y dựng được cơ 

qu n  người có thẩm quyền phê duy t  phù hợp tiêu chuẩn  định mức do cơ 

qu n  người có thẩm quyền b n hành theo Luật Qu n     sử dụng tài s n công; 

đồng thời cập nhật số  i u tăng tài s n trên h  thống phần mềm qu n    tài s n 

theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hi u  ực kể từ ngày k . 

Chánh Văn phòng  y b n nh n d n tỉnh  Giám đốc các Sở: Tài chính  Tài 

nguyên và Môi trường, X y dựng; Kho bạc Nhà nước tỉnh,  y b n nh n d n 

huy n Bác Ái và Thủ trưởng các cơ qu n  iên qu n căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- CT  các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ  KTTH; 

- Lưu: VT.NDT 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

 


		lehuyen@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-23T14:29:06+0700


		2024-07-24T08:09:18+0700


		2024-07-24T08:09:31+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-24T08:10:03+0700




